
О возбуждении дела и создании Комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного

законодательства
 

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 02-01/10/06-2015 в отношении МУП ««Уренгойское городское
хозяйство» (мкрн. Оптимистов, д.10/1, г. Новый Уренгой, ЯНАО, 629306; ИНН/КПП:
8904047014/890401001) по признакам нарушения пункта 3 части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» - 
навязывание контрагенту ОАО «Уренгойжилсервис» (ул. Железнодорожная, д. 102,
г. Новый Уренгой, ЯНАО, 629300; ИНН/КПП: 8904046691/891450001) условий договора
невыгодных для него, выразившихся  во включении в протокол разногласий от
13.01.15г. к договору №СП-21-15 от 01.12.2014г. пункта 3.3.1., следующего
содержания: - «Объем принимаемых на специализированный полигон
Исполнителем от Заказчика твердых бытовых отходов определяется в соответствии
с техническими характеристиками по вместительности автотранспортных средств
Заказчика, с учетом коэффициента уплотнения».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-01/10/06-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

<...>

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Основание:

1. Заявление ОАО «Уренгойжилсервис» от 04.02.2015;
2. Служебная записка начальника отдела антимонопольного контроля и

рекламы <...> по факту неисполнения Предупреждения Ямало-Ненецкого
УФАС России от 26.02.2015 № ОП/827.

 

Руководитель управления                                                                             О.Ю. Печерин


